

Goda råd till nyblivna shiba-ägare. Av Annika Mårtensson, Kennel Chonix

De första veckorna med valpen är avgörande för er framtid tillsammans. Det gäller att skapa en bra relation och ett bra förtroende mellan er från början.

Valpen är osäker den första tiden i sitt nya hem. Han har mist sin mamma och sina syskon och tycker att ni är några riktiga bovar som har kidnappat honom. Ni är, som ni kanske förstår, inte speciellt trevliga i hans ögon.

Så ta det lugnt och undvik för många förbud och konflikter de första 2 veckorna. Stäng hellre dörren till finrummet, sätt skorna på hatthyllan, ta undan mattorna, häng inte kläderna för långt ner, osv. osv.

Naturligtvis ska valpen ändå lära sig vett och etikett. Tuggar han på något förbjudet, säg ett bestämt NEJ och ge honom en leksak eller ett tuggben istället. Så fort han tuggar på benet eller leksaken ge honom massor av beröm.

Träna inkallning både inomhus och utomhus. Använd gärna en tunn och stark lina, som är ca 10-20 m lång, när ni är ute. Linan är alltid bra, som en säkerhet, om valpen skulle bli skrämmd eller av annat skäl inte vill komma när du ropar.

Inkallning ska nötas in, så ta vara på alla tillfälle. Skärs det upp korv till middag, passa på att kalla på honom då, så ska du få se på en snabb inkallning. MEN kalla aldrig mer än två gånger, annars är du snart uppe i 20 gånger innan han hör dig. Ge något riktigt gott godis, inte det vanliga torrfoodret, för att få in det verkliga intresset. Ge t ex korv, leverpastej, kyckling m.m.

Ge alltid massor av beröm och godis när han kommer. Om han har drabbats av akut dövhet, skrik inte, gå istället lugnt och tyst bort och ta honom i halsbandet, säg kom och dra valpen lugnt till dig. Ge massor av beröm och godis.

Bli inte arg för då lär han sig att smita undan och du hinner garanterat inte ikapp valpen när han är 3 månader.

Akta dig för att bli arg eller irriterad på valpen vid inkallning eller annan träning för även om du försöker dölja din ilska så känner han det i atmosfären. Avstå alltid från all träning när du känner att humöret inte är på topp.

En shiba-valp är sällan hård eller speciellt tuff, men envis och ifrågasättande. Vad vinner jag på att lyda??

Alltså är det viktigt med en stark motivation som GODIS, gott godis, märk väl.

Valpen testar alltid mer än en gång om förbudet fortfarande gäller. Kommer matte/husse att säga till mig denna gången också ?? Jämför med barn, de gör likadant eller hur ??

Har du lyckats med att få shibans kärlek och förtroende så vill den lyda dig. Men du måste också bevisa att du duger som LEDARE. Annars anser shiban att det är hans sak att ta över och bestämma.

Glöm inte heller att var gång du säger nej till shiban, ska berömmet komma i samma sekund som han slutar med det han håller på med. Att lyssna på ordet nej ska alltid leda till något positivt.

Var fast, bestämd och tydlig, men glöm för den skull inte bort att ge mycket kärlek och närhet.

Lycka till!!

